
Troskovice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.511588N, 15.222313E

Nadmořská výška: 349 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 828 ha

Počet obyvatel: 82 PSČ: 512 63

Adresa URL: www.troskovice.sph.cz

Historie obce Troskovice
Nejstarším objektem je samozřejmě hrad Trosky, který ve 14. století mezi roky 1365-1393 vystavěl Čeněk z
Vartemberka. Pod pustými čedičovými skalisky se podle Králodvorského rukopisu bojovalo dokonce už v roce
1203, ale možná ještě dříve než budoucí hrad Trosky (a obec Troskovice) je v historických kronikách jasně
zmiňován Semín, původně Semínský dvůr. Byla to tvrz a rodinné sídlo Semínů ze Semína, a o
Oldřichovi ze Semína se psalo roku 1375. O poplužním dvoře v Křenovech, dříve Chřenovech,
součásti podtroseckého panství, se zase poprvé hovoří až po roce 1497.
Podle místopisu Palackého bylo v Troskovicích v r. 1883 napočítáno 36 domů o 281 obyvatelích, v Jivině 6
stavení o 45 lidech, v Křenovech 14 domů o 86 lidech a v Tachově 28 budov se 180 obyvateli. Před více jak
sto lety tak na území obce žilo 592 osob v 84 staveních, v průměru 7 lidí v 1 domě! Při sčítání v roce
1971 poklesl počet obyvatel na 265 (v obci však bylo 60 televizorů, čili o 56 více než v roce 1957, dále 38
motocyklů a 20 osobních aut ...), průměrný věk se zvyšoval, mladí se stěhovali do větších měst. V
padesátých letech se v obci narodilo 56 dětí, v 70. letech jen 29, a dnes jde o výjimečnou událost. Od roku
1980 do posledního sčítání v r. 1991 se počet trvale hlášených osob snížil ze 197 na 157.
Na přelomu století se obyvatelstvo obce živilo chovem dobytka a zemědělstvím (pěstováním brambor a
všech druhů obilnin). Přibližně před třiceti lety pak pracovala polovina obyvatel v místním
zemědělském družstvu, druhá polovina dojížděla autobusem do zaměstnání, hlavně do Turnova.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10283/troskovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 12:11:12


